
Kompetencegivende efter- og 
videreuddannelse for præster 
og teologisk uddannede

Det Teologiske Fakultet er så gammelt som 
Københavns Universitet og ligger i hjertet af 
byen tæt ved Rundetårn. Fakultetet er ramme 
om forskning, uddannelse og forskeruddan-
nelse på internationalt niveau. De ca. 50 
videnskabelige medarbejdere, som arbejder 
uden konfessionel binding, bidrager flittigt 
til tværfaglige projekter og til den offentlige 
debat om kristendommens, kulturens og sam-
fundets store spørgsmål. Fakultetet udbyder 
uddannelser og efteruddannelse indenfor 
Teologi, Afrikastudier og Europæisk Islamisk 
Tænkning og har ca. 900 studerende. 

www.teol.ku.dk



August 2011 
Kompaktkursus 18.-29. august 
Pentekostalismen. Historie, teologi og nutidig praksis 
Ekstern lektor, ph.d. Jonas Jørgensen m.fl.

Efteråret 2011 
Synligt og usynligt i historisk og systematisk perspektiv 
2 t. ugentligt. 
Post doc Anna Vind og flere lærere fra fakultetet.

Kald og kompetence 
Kursus kun åbent for præster. 4 t. ugentligt. 
Ekstern lektor, ph.d. Kirsten Felter m.fl.

Januar 2012
Kompaktkursus 16.-27. januar
Eksistentiel meningsdannelse og sjælesorg
Ph.d.-studerende Diana Rigtrup m.fl.

Foråret 2012 
Påsketidens Johannestekster – liturgisk, eksegetisk og homiletisk 
4 t. ugentligt med fortsættelse 10 dage på TPC i januar.  Ved fuld 
deltagelse refunderer TPC KU-kursusgebyret.
Post doc Gitte Buch-Hansen, lektor Bent Flemming Nielsen og 
lektor Søren Holst. 

August 2012
Kompaktkursus 20.-31. august 
Liturgisk teologi
Professor Gail Ramshaw og professor Gordon Latrop, ELCA, USA

Efteråret 2012
Den danske religionsmodel: Teologien bag folkekirkeordningen
4 t. ugentligt med fortsættelse 10 dage på TPC i januar. Ved fuld 
deltagelse refunderer TPC KU-kursusgebyret
Post doc Anders Holm og flere lærere fra fakultetet.

Det Teologiske Fakultet tager forbehold for ændringer.
Kurserne oprettes under forudsætning af fornøden bevilling og tilmelding

Billeder: Udsnit af knæfald for brudepar og alm. knæfald. Begge af billedkunstner 
Bjørn Nørgaard, Knebel kirke, Mols.

Kompetencegivende efter- og videreuddannelse ved 

Det Teologiske Fakultet, Københavns Universitet

Ved tilrettelæggelse af de kurser, der omtales i det følgende, har Det 
Teologiske Fakultet rådført sig med et panel af sognepræster. Kurserne er 
udformet, så de egner sig som efter- og videreuddannelse for præster og 
andre teologisk uddannede.

Kurserne indgår i Københavns Universitets samlede udbud af efter-
uddannelsesaktiviteter. Man kan efter ønske enten deltage i korte, enkelt-
stående kurser eller ud af disse kurser sammensætte en masteruddannelse. 
Besøg Københavns Universitets efteruddannelsessite på www.ku.dk og få 
flere informationer om kurser og uddannelsesforløb.

Ved kurser som de her annoncerede udgør deltagerbetalingen i 2010 
3000 kr., dog vil de to store kurser i 2012 koste 5000 kr. Vi opfordrer 
præster, der søger optagelse på et efteruddannelseskursus, til at undersøge 
mulighederne for at opnå økonomisk støtte hertil fra kompetencefonden, 
stift eller menighed.

Kurserne vil være at finde på www.sis.ku.dk

Kurser tilrettelagt særligt for præster 2011-2012

Foråret 2011 
Dåbens teologi og liturgi – 10 hovedtemaer
2 t. ugentligt. 
Professor Kirsten Busch Nielsen 

Introduktion til religionspyskologi - lidt klassisk og meget moderne 
2 t. ugentligt. 
Ekstern lektor, ph.d. Peter la Cour


